ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND  Đức Phổ, ngày        tháng     năm 2023

V/v tổ chức tiếp nhận,

tuyển dụng công chức

cấp xã

                  Kính gửi: Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thị xã Đức Phổ.

Xét đề nghị của Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thị xã tại Công văn số

447/TCNV ngày 25/5/2023. Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Thống nhất việc tổ chức tiếp nhận, tuyển dụng công chức cấp xã đối

với 18 chỉ tiêu còn thiếu so với biên chế được giao như đề xuất của Cơ quan Tổ

chức – Nội vụ thị xã tại Công văn nêu trên.

2. Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thị xã có trách nhiệm tham mưu UBND thị xã:

- Ban hành quyết định tuyển dụng, bổ nhiệm chức danh Chỉ huy trưởng

Ban Chỉ huy quân sự các xã, phường: Phổ Khánh, Phổ Vinh và Phổ Ninh sau

khi có ý kiến thỏa thuận thống nhất của Sở Nội vụ.

- Xem xét giải quyết đề nghị của các xã, phường và thực hiện tiếp nhận 06

cán bộ cấp xã vào công chức cấp xã không qua thi tuyển đảm bảo đúng định

pháp luật.

- Thông báo nhu cầu và thực hiện quy trình tiếp nhận 09 công chức, công

chức cấp xã ở các cơ quan, đơn vị, địa phương ngoài thị xã về công tác tại

UBND xã, phường trên địa bàn thị xã Đức Phổ đảm bảo đúng định pháp luật.

- Sau khi hết thời hạn thông báo tiếp nhận công chức, công chức cấp xã ở

các cơ quan, đơn vị, địa phương ngoài thị xã; trường hợp tiếp nhận không đủ chỉ

tiêu hoặc không tiếp nhận được công chức thì tham mưu UBND thị xã tổ chức

thi tuyển theo quy định tại Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của

Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu UBND thị xã bố trí kinh phí

thực hiện đăng thông báo nhu cầu tiếp nhận công chức cấp xã trên Báo Quảng

Ngãi, Đài Truyền hình Quảng Ngãi và kinh phí tổ chức thi tuyển công chức cấp

xã trong trường hợp nguồn thu từ lệ phí dự tuyển của thí sinh không đủ chi phí.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, TCNVNhất.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-05-30T15:09:06+0700

		2023-05-30T15:23:31+0700

		2023-05-30T15:23:31+0700

		2023-05-30T15:23:31+0700

		2023-05-30T15:23:31+0700